Администрации Великосельского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от  24 января  2020 г.                                                                                        №  3
О внесении изменений в распоряжение

Администрации Великосельского

сельского поселения № 55 от 28.12.2018 г.

«Об утверждении  учетной политики

Великосельского сельского поселения»
   Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ и приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Внести в  Учетную политику Великосельского сельского поселения, утвержденную распоряжением  Администрации Великосельского сельского
 поселения № 55 от 28.12.2018 г. изменения согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела учета и финансов – главного бухгалтера Лемину Ирину Валерьевну.
     3. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Велико-сельского сельского поселения.
    4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Великосельского
сельского поселения:                                                       В.И. Водопьянов
                                                                              Приложение к распоряжению
                         Администрации Великосельского

                                                        сельского поселения
                                                    от 24.01.2020 № 3
Изменения, вносимые в  Учетную политику

Великосельского сельского поселения

1. Приложение 2 изложить в новой редакции:

«Состав постоянно действующей комиссии
 по поступлению и выбытию активов

1.В состав постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов входят:

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О

	1
	Председатель: начальник организационного отдела
	Суханова Людмила Валентиновна

	   2
	Члены комиссии: начальник отдела учета и финансов  - главный бухгалтер
	Лемина Ирина Валерьевна

	   3
	Ведущий специалист отдела учета и финансов
	Колобкова Марина Валентиновна

	  4
	Ведущий специалист организационного отдела
	Сидорова Вера Николаевна

	  5
	Начальник юридического отдела
	Околухина Елена Сергеевна

2.Возложить на комиссию следующие обязанности:

– осмотр объектов нефинансовых активов в целях принятия к бухучету;

– оценка объектов, полученных безвозмездно;
 – принятие решения об отнесении объектов имущества к основным средствам;

– оформление акта приемки - передачи каждого инвентарного объекта основных средств, нематериальных активов, имущества казны;

 – осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);
 – принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;
 – определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;
 – определение причин списания: физический и моральный износ, авария, стихийные бедствия и т. п.;

– оформление актов по списанию пришедшего в негодность оборудования, хозяйственного инвентаря и другого имущества;

 –выявление виновных лиц, если объект ликвидируется до истечения нормативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей-либо вине ;
 – оформление акта о списании по каждому инвентарному объекту;
 – оформление акта о списании товарно-материальных ценностей;»
2.Пункт 1 Приложения 3 изложить в новой редакции:

«1. Создать постоянно действующую инвентаризационную комиссию в следующем составе:

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О

	1
	Председатель: начальник организационного отдела
	Суханова Людмила Валентиновна

	   2
	Члены комиссии: начальник отдела учета и финансов  - главный бухгалтер
	Лемина Ирина Валерьевна

	   3
	Ведущий специалист отдела учета и финансов
	Колобкова Марина Валентиновна

	  4
	Ведущий специалист организационного отдела
	Сидорова Вера Николаевна

	  5
	Начальник юридического отдела
	Околухина Елена Сергеевна

3. Приложения 4 изложить в новой редакции:
«Состав комиссии по проверке показаний одометров автотранспорта

1. В целях упорядочения эксплуатации служебного автотранспорта и контроля над расходом топлива и смазочных материалов создать постоянно действующую комиссию в следующем составе:

– Начальник организационного отдела - Суханова Людмила

Валентиновна (председатель комиссии);
– Ведущий специалист организационного отдела - Сидорова Вера Николаевна
– Ведущий специалист отдела учета и финансов  - Колобкова Марина Валентиновна;

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

· проверка наличия пломб и правильности пломбирования спидометра;

· проверка показаний одометра;

· проверка правильности оформления первичных документов бухучета, полноты и качества ведения документооборота по автомобилю (заполнение всех реквизитов путевых листов, проставление необходимых подписей, наличие неоговоренных исправлений, наличие и заполнение журнала выхода и возвращения автотранспорта, журнала выдачи путевых листов).

	С приложением ознакомлены:

	Начальник организационного отдела

	Суханова Л.В.

	24.01.2020

	Ведущий специалист организационного отдела

	Сидорова В.Н.

	24.01.2020

	Ведущий специалист отдела учета и финансов

	Колобкова М.В.»

	24.01.2020